OFÍCIO/AD01 Nº 001/2025.

Augustinópolis/TO, aos 12 de fevereiro de 2025.

Ao Ilustríssimo Senhor

DIOGO DOS REIS BERTO

REIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP

DETENTORA DA ARP

Imperatriz/MA

Assunto. Adesão a Ata de Registro de Preços

Senhor Gerenciador,

Com fulcro no Decreto 11.462/2023, Art. 31 e seguintes do

Capítulo VIII – “DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR

ÓRGÃOS OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES”, os quais permitem o ingresso

deste órgão no presente processo na condição de órgão aderente

(CARONA), tudo nas mesmas condições estatuídas no pacto de registro

já realizado entre vossa empresa e o Município de São Miguel do

Tocantins/TO.

Nessa oportunidade é que enveredamos consulta pela

possibilidade de ANUÊNCIA de Vossa Senhoria, no intuito de firmamos

contrato de adesão visando a contratação entre as partes para a

aquisição de material para limpeza e utensílios domésticos, conforme

anexo único a este ofício,  os quais registrados na ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS N° 20.1/2024, através de Pregão Presencial Nº 020/2024-SRP,

realizado pela Prefeitura Municipal de São Miguel do Tocantins/TO,

tendo como objeto o “Registro de Preços para eventual e futura

contratação de empresa para aquisição de materiais e utensílios para

limpeza e higiene, para atender as necessidades dos Fundos Municipais

e Administração de São Miguel do Tocantins/TO”, onde sua empresa

sagrou-se vencedora e detentora dos itens ora requisitados.

Certo do atendimento, de já agradecemos.

Atenciosamente,

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

ITEM Descrição MARCA Unid. QUANT.  V. Unit V. Total

1

ÁGUA SANITARIA: LÍQUIDA

INCOLOR, ALVEJANTE DE

ROUPAS E DESINFETANTE

DE ROUPAS, PIAS,

BANHEIROS, SUPERFÍCIES.

(UNIDADE DE 1 LITRO).

OLIMPO UND. 4.000 R$ 3,50
R$

14.000,00

2
ÁLCOOL EM GEL 70%,

500ML
STAR UND. 500 R$ 11,50

R$

5.750,00

3 ÁLCOOL LIQUIDO 70%, 1LT SOL UND. 500 R$ 13,10
R$

6.550,00

4
AMACIANTE: PARA ROUPA

(FRASCO COM 2 LITROS)
OESTE UND 150 R$ 23,60

R$

3.540,00

9

BACIA EM PLASTICO:

RESISTENTE, 5 LT

REDONDA, TRANSPARENTE,

ATÓXICO.

PLASMONT UND. 20 R$ 17,75 R$ 355,00

11

BALDE PLÁSTICO: COM

ALÇA COR PRETA

RESISTENTE CAPACIDADE

APROXIMADA DE 12 LITROS

PLASMONT UND. 75 R$ 15,70
R$

1.177,50

17 COLHER DE INOX DE MESA MARTINAZZO UND 150 R$ 3,25 R$ 487,50

18

COLHER DESCATAVEL:

BRANCA PARA REFEIÇÃO

50X1.

PRA FESTA PCT 250 R$ 4,18
R$

1.045,00

19
COLHER PLASTICA

P/MERENDA ESCOLAR
SAFRA UND 1.250 R$ 1,39

R$

1.737,50

22

COPO DESCATÁVEL, BRANCO

TRANSPARENTE OU

LEITOSO, CAPACIDADE 180

ML EM POLIESTIRENO,

ACONDICIONADO EM SACOS

PLÁSTICOS, LACRADOS,

COM 100 UNIDADES CADA,

OBEDECENDO ÀS NORMAS

ABNT 14866

COPOBRAS PCT 2.000 R$ 7,45
R$

14.900,00

23

COPO DESCATÁVEL: PARA

CAFÉ, BRANCO

TRANSPARENTE OU

LEITOSO, CAPACIDADE 50

ML EM POLIESTIRENO,

ACONDICIONADO EM SACOS

PLÁSTICOS, LACRADOS,

COM 100 UNIDADES CADA,

OBEDECENDO ÀS NORMAS

ABNT 14865

COPOBRAS PCT 1.250 R$ 7,45
R$

9.312,50

24

COPO, MATERIAL:

PLÁSTICO, MERENDA

ESCOLAR

SAFRA UND 1.250 R$ 2,70
R$

3.375,00

26

DESINFETANTE: 2 LITROS

- PARA  USO GERAL, COM

AÇÃO BACTERICIDA EFICAZ

CONTRA O VIBRIÃO DA

CÓLERA. DESINFETA E

PERFUMA FRAGRÂNCIAS

JASMIM, LAVANDA, PINHO.

DULAGO UND. 4.000 R$ 11,25
R$

45.000,00

27

DESODORIZADOR,

AROMATIZAR,

NEUTRALIZADOR DE ODORES

PARA AMBIENTE EM FORMA

DE AEROSSOL, FRAGRÂNCIA

LAVANDA, NÃO CONTENDO

CFC(CLOROFLUORCARBONO).

REGISTRO NO MINISTÉRIO

DA SAÚDE, EMBALAGEM

CONTENDO  NOME  DO

FABRICANTE  E  PRAZO

DE VALIDADE.

PURA AR UND. 750 R$ 18,49
R$

13.867,50

28

DETERGENTE LÍQUIDO,

FRASCO COM 500ML,

COMPOSIÇÃO: DODECIL

BENZENO SULFONATO DE

SÓDIO, SAIS,

SEQUESTRANTE,

COADJUVANTE,

PRESERVANTE, CORANTE,

ESSÊNCIA A ÁGUA, COM

DADOS DO FABRICANTE,

DATA DE FABRICAÇÃO,

PRAZO DE VALIDADE E

COMPOSIÇÃO QUÍMICA. O

PRODUTO DEVERÁ TER

REGISTRO NO MINISTÉRIO

DA SAÚDE. DE BOA

QUALIDADE. O PRODUTO

DEVERÁ TER REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE.

OESTE UND. 4.000 R$ 2,78
R$

11.120,00

29

ESCOVA LIMPEZA GERAL,

MATERIAL CORPO:

PLÁSTICO, MATERIAL

CERDAS: NÁILON,

CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: FORMATO

ARREDONDADO, APLICAÇÃO:

VASO SANITÁRIO

C/SUPORTE

CONDOR UND 200 R$ 18,80
R$

3.760,00

30

ESCOVA: PARA LAVAR

ROUPA MATERIAL

SINTÉTICO, TAMANHO

MÉDIO.

CONDOR UND 200 R$ 4,45 R$ 890,00

31

ESPONJA EM AÇO: PARA

AREAR VASILHA–

REFERÊNCIA BOMBRIL OU

SIMILAR.

ASSOLAN PCT 2.000 R$ 2,70
R$

5.400,00

32

ESPONJA SINTÉTICA,

DUPLA FACE, UM LADO EM

ESPUMA POLIURETANO E

OUTRO EM ESPUMA

SINTÉTICA ABRASIVA,

DIMENSÕES 100 X 70 X

20MM, COM VARIAÇÃO DE

MAIS OU MENOS 10MM.

EMBALAGEM COM DADOS DE

IDENTIFICAÇÃO DO

PRODUTO E MARCA DO

FABRICANTE. EMBALAGEM

INDIVIDUAL.

3M UND. 2.000 R$ 2,40
R$

4.800,00

33 FACA DE INOX DE MESA MARTINAZZO UND 150 R$ 3,50 R$ 525,00

34

FACA DESCATAVEL: BRANCA

PARA REFEIÇÃO PACOTE

COM 50 UNIDADES.

PRA FESTA PCT 150 R$ 5,00 R$ 750,00

36
FLANELA: 40X30 CM, 100%

ALGODÃO, AMARELA.
JANATEX UND 300 R$ 4,19

R$

1.257,00

38
GARFO BRANCO

DESCARTAVEL 50X1
PRA FESTA PCT 150 R$ 4,90 R$ 735,00

39 GARFO DE INOX DE MESA MARTINAZZO UND 150 R$ 3,35 R$ 502,50

40 GARRAFA TERMICA DE 1 LT  TERMOLAR UND 30 R$ 48,70
R$

1.461,00

41
GARRAFA TERMICA DE 1 LT

DE BOMBEAR
TERMOLAR UND 25 R$ 94,95

R$

2.373,75

42

GARRAFA TERMICA DE

1.800 LT DE BOMBEAR DE

INOX

TERMOLAR UND 25
R$

181,00

R$

4.525,00

43
GARRAFA TERMICA DE 12

LTS C/TORNEIRA
TERMOLAR UND 12

R$

230,00

R$

2.760,00

45

INSETICIDA AEROSSOL

BAYGON AÇÃO TOTAL COM

ÓLEO DE EUCALIPTO 360ML

EMBALAGEM ECONÔMICA

MAT SET UND 500 R$ 17,90
R$

8.950,00

46 ISQUEIRO GRANDE CRICKET UND 200 R$ 4,65 R$ 930,00

47

LIMPA VIDROS: HIDRÓXIDO

DE AMÔNIA,

BUTOXIETANOL, CORANTE E

ÁGUA. EMBALAGEM DE 500

ML. COM REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE E

ANVISA

AZULIM UND 350 R$ 7,75
R$

2.712,50

48

LIMPADOR DE ALUMINIO:

500 ML COMPOSIÇÃO:

CONTEM ÁCIDO

FLUORÍDRICO, SULFÔNICO,

CLORÍDRICO,

CONSERVANTE, CORANTE E

ÁGUA.

DULAGO UND 2.250 R$ 2,90
R$

6.525,00

49

LIMPADOR INSTANTÂNEO

MULTIUSO, COMPOSTO DE

TENSOATIVO NÃO IÔNICO,

COADJUVANTES, EMBALAGEM

PLÁSTICA COM 500ML, COM

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO

DO PRODUTO, MARCA DO

FABRICANTE E PRAZO DE

VALIDADE. REGISTRO NO

MINISTÉRIO DA SAÚDE.

AZULIM UND 1.500 R$ 5,59
R$

8.385,00

53

LIXEIRA PLÁSTICA:

CAPACIDADE MÍNIMA DE

100 LITROS.

PLASMONT UND 50
R$

110,40

R$

5.520,00

54

LIXEIRA PLÁSTICA:

CAPACIDADE MÍNIMA DE 60

LITROS.

PLASMONT UND 25 R$ 81,50
R$

2.037,50

55
LUSTRA MÓVEIS CREMOSO

FRASCO C/200ML
DESTAC UND 250 R$ 7,40

R$

1.850,00

56

LUVA DESCARTAVELDE

MANIPULAR ALIMENTOS

100X1

SIX PCT 125 R$ 12,80
R$

1.600,00

57
LUVAS: DE LÁTEX LISO

PARA USO DÓMESTICO.
SANRO PAR 500 R$ 6,30

R$

3.150,00

60

PÁ PARA LIXO: USO

DOMÉSTICO EM PLÁSTICO

NÃO RECICLADO COM CABO

DE PLÁSTICO MEDINDO 80

CM CONTENDO A MARCA DO

FABRICANTE NO CORPO DO

PRODUTO.

LIMPAMANIA UND. 100 R$ 15,00
R$

1.500,00

61

PANO DE PRATO:

MATERIAL: 100% ALGODÃO,

FELPUDO, DIMENSÕES:

75X45 BRANCA OU

COLORIDO.

JANATEX UND 300 R$ 5,70
R$

1.710,00

62

PANO PARA LIMPEZA DE

CHÃO: DESCRIÇÃO: ALTA

ABSORÇÃO, SACO INTEIRO,

ALVEJADO, MEDINDO 67X

45 CM.

JANATEX UND 1.250 R$ 7,75
R$

9.687,50

64

PAPEL HIGIENICO: MACIO,

ABSORVENTE DE ALTA

QUALIDADE, 100% FIBRAS

NATURAIS, FOLHA

SIMPLES, PICOTADO,

UNIFORME, FÁCIL

DESTAQUE, COR BRANCA,

ROLO COM 10 CM X 30

METROS.4X1.

FAMILIAR PCT 4.000 R$ 5,20
R$

20.800,00

65

PAPEL TOALHA: DE ALTA

QUALIDADE, CREPADO,

MULTIFOLHADO, MEDIDA 23

X 27 CM. 2X1.

SCALA PCT 750 R$ 6,30
R$

4.725,00

66

PEDRA SANITÁRIA, COM

HASTE E AROMATIZANTE,

25G

POLITRIX UND 1.000 R$ 2,73
R$

2.730,00

68
PRATO BRANCO

DESCARTAVEL 21CM 10X1
PRA FESTA PCT 250 R$ 4,65

R$

1.162,50

69
PRATO DE LOUÇA BRANCO

21 CM
TRAMONTIINA UND 75 R$ 25,00

R$

1.875,00

70 PRATO DE VIDRO  NADIR UND 150 R$ 12,00
R$

1.800,00

72

REMOVEDOR DE SUJEIRAS,

CONCENTRADO, PARA

COZINHAS, BANHEIROS E

CALÇADAS, 1 LITRO.

REMOVEX UND 250 R$ 14,89
R$

3.722,50

73

RODO DE PLASTICO: COM 2

BORRACHAS MEDINDO

APROXIMADAMENTE 40 CM,

COM CABO DE MADEIRA

PLASTIFICADA COM ROSCA,

SUPORTE PLÁSTICO

LIMPAMANIA UND 175 R$ 14,85
R$

2.598,75

74

RODO DE PLASTICO: COM 2

BORRACHAS MEDINDO

APROXIMADAMENTE 60 CM,

COM CABO DE MADEIRA

PLASTIFICADA COM ROSCA,

SUPORTE PLÁSTICO

LIMPAMANIA UND 175 R$ 18,00
R$

3.150,00

75

SABÃO EM BARRA:

GLICERINADO, NEUTRO

ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM COM 5 BARRAS.

GAROTO PCT 1.000 R$ 12,40
R$

12.400,00

76
SABÃO EM PÓ 500G, COM

ALVEJANTE, PARA LIMPEZA
ALA UND 2.250 R$ 6,90

R$

15.525,00

GERAL.

77

SABÃO EM PÓ: CX 1 KG,

COM ALVEJANTE, PARA

LIMPEZA GERAL.

ALA UND 750 R$ 12,90
R$

9.675,00

78
SABONETE LÍQUIDO ERVA

DOCE SUAVE 2 LITROS
DOCE AROMA UND 125 R$ 27,65

R$

3.456,25

80

SACO PLASTICO PARA

LIXO, CAPACIDADE 200

LITROS,

ULTRARESISTENTE, MEDIDA

90CMX1,25M, COM 100

UNIDADES

ULTRA FD 100
R$

191,10

R$

19.110,00

81

SACO PLASTICO PARA

LIXO: COR  PRETA OU

AZUL,  USO DOMÉSTICO,

CAPACIDADE  100

LITROS, COM 10 UNIDADES

MAX PCT 1.750 R$ 4,75
R$

8.312,50

82

SACO PLASTICO PARA

LIXO: COR PRETA OU AZUL

USO DOMÉSTICO,

CAPACIDADE 15 LITROS,

COM 10 UNIDADES

MAX PCT 1.250 R$ 4,75
R$

5.937,50

83

SACO PLASTICO PARA

LIXO: COR PRETA OU AZUL

USO DOMÉSTICO,

CAPACIDADE 30 LITROS,

COM 10 UNIDADES

MAX PCT 1.250 R$ 4,80
R$

6.000,00

84

SACO PLASTICO PARA

LIXO: COR PRETA OU AZUL

USO DOMÉSTICO,

CAPACIDADE 50 LITROS,

COM 10 UNIDADES

MAX PCT 500 R$ 4,80
R$

2.400,00

86 SACOLA PLASTICA 5KG EMBALE UND 3.000 R$ 0,43
R$

1.290,00

87
SODA CAUSTICA:

EMBALAGEM DE 1KG.
LIMPON UND 125 R$ 21,50

R$

2.687,50

88

TAPETE CAPACHO DE PORTA

VINÍLICO LISO, COR

VERDE OU PRETA

PE DE ANJO METRO 50 R$ 34,00
R$

1.700,00

89
TIGELA FUNDA P/MERENDA

ESCOLAR
SAFRA UND  1.500 R$ 4,00

R$

6.000,00

90

TOALHA DE ROSTO,

MEDINDO 41 CM X 70 CM,

CORES VARIADAS

JANATEX UND 75 R$ 23,50
R$

1.762,50

91
TOUCA TNT DESCARTAVEL

100X1
BOMPACK PCT 250 R$ 23,00

R$

5.750,00

92
VASSOURA DE VASCULHAR:

EM PALHA C/CABO 1,20 CM
ARTESANAL UND 500 R$ 9,50

R$

4.750,00

93

VASSOURA: DE PELO

SINTÉTICO, RESISTENTE,

COM CABO DE MADEIRA E

BASE MEDINDO ENTRE 30 E

40 CM

LIMPAMANIA UND 250 R$ 14,25
R$

3.562,50

VALOR TOTAL
R$

369.396,75

ANTÔNIO CAYRES DE ALMEIDA

Prefeito Municipal

		2025-03-27T16:21:59-0300
	ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA:04744560130

		2025-03-27T16:22:37-0300
	ANTONIO CAYRES DE ALMEIDA:04744560130